
wiadomości

Znawca herbów - Alfred Znamierowski w
Książnicy Cieszyńskiej
Data publikacji: 12.12.2017 11:45

Spotkanie z Alfredem Znamierowskim, wybitnym znawcą heraldyki i weksylologii
zorganizowano w czwartek 7 grudnia w Książnicy Cieszyńskiej.

Znamierowski podkreślał, że herby są jednym z najważniejszych elementów naszego dziedzictwa kulturowego które
sięga 800 lat. Zwrócił też uwagę na fakt, że utarło się, że herb może mieć tylko szlachta, co jest nieprawdą.

Jako że Znamierowski obecnie zajmuje się głównie heraldyką państwową, terytorialną i miejską zaczął od omówienia
orła, który jest godłem państwowym. Wyjaśnił na czym polega różnica pomiędzy godłem a herbem (Orzeł Biały
jest godłem Polski, a Orzeł Biały na tle czerwonej tarczy jest herbem Polski). Zdradził też słuchaczom, że w
najbliższych miesiącach orzeł zostanie nieco zmieniony czyli poprawiony według sztuki heraldycznej. Np będzie miał
złote całe łapy. A nie jedynie, jak obecnie, pazury.

Kolejną ciekawostką którą zdradził heraldyk był fakt, że za niedługo pojawi się nowy herb Cieszyna. Będzie on
poprawny pod względem heraldycznym i wzorowany na najstarszej znanej pieczęci miasta. Obecny poprawny
bowiem nie jest. - Obecny herb Cieszyna to jest malunek z końca XVIII wieku. W jedenastu kolorach a w
heraldyce mamy tylko dwa metale: srebro, złoto czyli biały i żółty i cztery barwy, czyli czerwień, błękit,
zieleń i czerń. Chodziło więc o to, by było heraldycznie. Kolory tylko heraldyczne, wszelkie cieniowania
odpadają. Zrobiłem taki i dostałem od komisji heraldycznej opinię negatywną. Zrobiłem podobny do tego,
który jest, tylko że zrobiłem heraldyczny rysunek. A komisja powiedziała, że to jest tak stare miasto, że
herb powinien być narysowany według najstarszej pieczęci. No i taki teraz będzie – wyjaśnił Znamierowski.

Znamierowski jest autorem wydanego niedawno monumentalnego dzieła „Heraldyka i weksylologia”. Pisaliśmy:
Fascynujący świat heraldyki i weksylologii. Niebawem cieszyńska promocja nowej książki Alfreda Znamierowskiego.
Była więc mowa o tej książce, która jest ewenementem na skalę światową, gdyż bogato ilustrowany leksykon
zawierający ponad półtora tysiąca haseł jest pierwszym i – jak to można przeczytać na obwolucie –
„najobszerniejszym w światowym edytorstwie” leksykonem pojęć związanych z heraldyką i weksylologią. Jako że nie
jest to bynajmniej pierwsza książka Znamierowskiego, podczas spotkania w Książnicy zaprezentowano również i
inne dzieło autora, stricte związane z regionem - zawierający blisko 600 zdjęć pieczęci i herbów album „Pieczęcie i
herby Śląska Cieszyńskiego”.

W trakcie spotkania autorowi zadawano szereg pytań, a garstka zebranych była żywo zainteresowana tematem.
Szkoda tylko, że nie było na spotkaniu samorządowców, których poruszane tematy mogłyby zainteresować. A i stali
bywalcy książnicowych imprez nawet jeśli mimo słabej i późnej informacji o spotkaniu wiedzieli, stanęli przed
trudnym dylematem wyboru, gdyż o tym samym czasie odbywało się wiele innych prelekcji po obu stronach Olzy,
choćby comiesięczny wykład Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego w Czeskim Cieszynie.
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